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Dotyczy: sytuacji w koncernie ArcelorMittal Poland S.A.

Szanowni Panowie Przewodniczący,
odpowiadając na wystąpienie w sprawie sytuacji ArcelorMittal

Poland S.A. - reprezentującego sektor hutniczy, informuję, że w Mi-
nisterstwie Rozwoju i Technologii (MRiT) na bieżąco analizowana
jest sytuacja przedsiębiorstw działających w Polsce oraz warunków
wpływających na ich konkurencyjność. Chcąc zrozumieć problemy,
z jakimi boryka się sektor hutniczy, należy podkreślić, że są one skut-
kiem szeregu czynników natury politycznej i ekonomicznej, zarówno
wewnętrznej jak i zewnętrznej, w tym inflacji i sytuacji na rynku su-
rowców energetycznych wywołanych agresją Rosji na Ukrainę. In-
formuję, że zdając sobie sprawę z wagi przedmiotowej problematyki,
MRiT jest w stałym kontakcie z przedstawicielami sektora produkcji
stali, zarówno w ramach Zespołu Trójstronnego do spraw Społecz-
nych Warunków Restrukturyzacji Hutnictwa, jak i Zespołu do spraw
przemysłowo-energetycznych, który jest organem pomocniczym mi-
nistra właściwego do spraw gospodarki m.in. w zakresie identyfikacji
barier systemowych związanych z efektywnością i skutecznością
funkcjonowania przepisów prawa w obszarze sektora przemysłowo-
energetycznego.

Chciałbym podkreślić, że wspieranie przedsiębiorców (w tym z sek-
tora przemysłów energochłonnych) jest jednym z kluczowych zadań
realizowanych przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii. Podejmo-
wane działania mają charakter kompleksowy i zmierzają zarówno do
poprawy systemu tworzenia prawa, jak i wprowadzania konkretnych
ułatwień dotyczących warunków wykonywania działalności gospo-
darczej. Proponowane rozwiązania przygotowywane są na podsta-
wie analizy zgłaszanych przez przedsiębiorców problemów, jakie po-
jawiają się podczas prowadzenia działalności gospodarczej. Realizu-
jąc te postulaty została przygotowana Ustawa o zasadach realizacji
programów wsparcia przedsiębiorców w związku z sytuacją na rynku
energii w latach 2022–2024. Regulacja, która weszła w życie 13 paź-
dziernika 2022 r., określa zasady udzielania pomocy przedsiębiorcom
szczególne narażonym na wzrost cen energii elektrycznej i gazu ziem-
nego. Wprowadziła ona możliwość przyjęcia przez Radę Ministrów
programów pomocowych mających na celu udzielenie wsparcia fi-
nansowego określonym grupom przedsiębiorców, w przypadku któ-
rych prowadzenie działalności gospodarczej jest zagrożone z uwagi
na wzrost kosztów ich funkcjonowania. Za realizację ww. programów
odpowiada Minister Rozwoju i Technologii. (cd. str. 2)

Zamieszczone obok pismo z ministerstwa rozwoju i tech-
nologii, będące odpowiedzią na wystąpienie  przewodni-
czących trzech największych związków zawodowych z od-
działu krakowskiego, omawiane było  jako pierwsze na ze-
braniu w miniony poniedziałek. Przypomnijmy, że przewod-
niczący z Krakowa zaniepokojeni sytuacją w AMP apelo-
wali do premiera Donalda Tuska o podjęcie działań inter-
wencyjnych, które zatrzymałyby proces likwidowania ko-
lejnych zakładów. W krótkim komentarzu do tego pisma,
Roman Wątkowski zwrócił uwagę na kwotę jaka w 2022 r.
trafiła do sektora hutnictwa metali tytułem rządowego
wsparcia - jest to kwota  ok. 702  mln  zł. Ogółem do tej pory
AMP otrzymała wsparcie z budżetu państwa w kwocie 800
mln zł, a  AM Tubular Products - 21 mln zł.

Kolejne pismo, o którym nadmienił przewodniczący, zo-
stało skierowane przez związkowców do Prezesa Zarządu
ArcelorMittal Poland S.A. Sanjay Samaddara. Nawiązuje
ono do przypadającej w tym roku 20. rocznicy podpisania
Pakietu Socjalnego pomiędzy stroną społeczną a nowym
właścicielem huty i jest jednocześnie wystąpieniem o do-
datkową gratyfikację dla pracowników AMP z tego tytułu.
Na kolejnej stronie biuletynu można zapoznać się z treścią
tego wystąpienia.

Przypominamy, że minęło już 20 lat kiedy to Lakshmi Mit-
tal stał się większościowym właścicielem Polskich Hut Stali,
w tym  również krakowskiej huty im. Tadeusza Sendzimira.
Organizacje związkowe funkcjonujące w AMP S.A. uznały, że
należy uczcić fakt zawarcia porozumienia socjalnego z no-
wym wówczas pracodawcą, dlatego wystąpiły do prezesa
Samaddara z wnioskiem o wypłatę jednorazowej premii uzna-
niowej za wieloletnie zaangażowanie i wkład pracy załogi.

Przewodniczący KRH poinformował, że dzięki porozumie-
niu z dyrektorem Grodzkiego Urzędu Pracy Markiem Cebu-
lakiem uzgodniono, że w budynku LTT pok. 27 (na parte-
rze) pełnić będą dyżury pracownicy Urzędu Pracy. Ustalo-
no, że dyżury odbędą się w dniach: 27 lutego, 5, 12 i 19
marca w godzinach od 12:00 do 15:00. Zadaniem wspo-
mnianych urzędników będzie wsparcie pracowników spółki
Tubular w poszukiwaniu nowych miejsc pracy.

Następnie Wiesław Zając zdał relację z ostatniego spo-
tkania TOP6, ktore odbyło się 15 lutego. Zasadniczy prze-
kaz działu HR dotyczył następujących tematów:

- podsumowania wypłaty pracowniczych wynagrodzeń
po podwyżce. Business Center of  Excellence w Dąbrowie
Górniczej, według opinii dyrektor Agnieszki Kukli, wywią-
zało się należycie z zadania - wszystkie naliczenia kwot były
prawidłowe;

- pobierania przez pracowników PIT-ów i druków RMUA z
aplikacji HRapka. Ostateczny termin pobrania mija 22 lutego
o godz. 6 rano.

Warszawa 16 lutego 2024r

(dokończenie na. str. 3)
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Uchwałą Rady Ministrów nr 1/2023 z dnia 3 stycz-
nia 2023 r. został przyjęty program rządowy „Pomoc
dla sektorów energochłonnych związana z nagłymi
wzrostami cen gazu ziemnego i energii elektrycznej
w 2022 r.”. Pomoc przedsiębiorstwom została przy-
znana za koszty kwalifikowane poniesione na za-
kup energii i elektrycznej i gazu ziemnego w okresie
od 1 lutego do 31 grudnia 2022 r. W ramach ww.
programu w marcu br. MRiT udzieliło pomocy pu-
blicznej 195 podmiotom na łączną kwotę 2,321 mld
zł. Największa kwota wsparcia trafiła do sektora
hutnictwa metali – ok. 702 mln zł. 8 sierpnia 2023 r.
Rada Ministrów przyjęła drugą edycją ww. progra-
mu. Zgodnie z jej zapisami, wsparcie zostało przy-
znane na podstawie kosztów poniesionych na za-
kup gazu ziemnego i energii elektrycznej w całym
2023 r. Pomoc w wysokości ponad 2,1 mld zł, trafiła
do 306 podmiotów.

W 2022 r. została znowelizowana Ustawa o syste-
mie rekompensat dla sektorów i podsektorów ener-
gochłonnych, która ma na celu zapewnienie warun-
ków konkurencyjnych dla krajowego przemysłu
energochłonnego narażonego na ryzyko przenosze-
nia produkcji do krajów trzecich, gdzie ceny energii
elektrycznej nie zawierają kosztów związanych z za-
kupem uprawnień do emisji CO

2
. Nowelizacja miała

na celu dostosowanie programu pomocowego do-
tyczącego rekompensat zgodnie z Wytycznymi
Komisji Europejskiej w tej sprawie i wypłaty rekom-
pensat dla przemysłu w latach 2022-2031. Polski
budżet na ten cel wynosi ok. 43 mld zł.

Arcelor Mittal Poland S.A. jest beneficjentem
wyżej wspomnianych programów. Od 2019 roku
do chwili obecnej firma otrzymała wsparcie w wy-
sokości 800 mln zł. W tym samym okresie Arcelor-
Mittal Tubular Product Kraków Sp. z o. o. dostał
pomoc na poziomie ponad 21 mln zł.

Odnosząc się do kondycji ArcelorMittal Poland
S. A. i jego oddziałów pragnę zauważyć, że przypa-
dek ten jest odzwierciedleniem trudnej sytuacji ca-
łego przemysłu hutniczego, zarówno w Polsce jak
i w Europie. Przyczyniły się do niej między innymi:
ceny energii elektrycznej, ceny surowców, napływ
importowanych wyrobów spoza Unii Europejskiej.
Spadek koniunktury i globalna nadpodaż w hut-
nictwie zwiększają presję na ceny wyrobów goto-
wych, podczas gdy ceny surowców, szczególnie
rudy żelaza, pozostają na wysokim poziomie. Nale-
ży zauważyć, że w przypadku ArcelorMittal Po-
land S. A. wszelkie działania związane z funkcjono-
waniem firmy oparte są na podstawie decyzji po-
dejmowanych przez prywatnego właściciela, wy-
nikających z indywidualnych decyzji biznesowych
spółki.

Z upoważnienia, z wyrazami szacunku
Waldemar Sługocki
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Rozwoju i Technologii

Wystąpienie z okazji 20-lecia Pakietu Socjalnego

Poniżej wystąpienie do Prezesa Zarządu AMP o dodatkową gratyfikację
dla pracowników AMP z okazji 20. rocznicy podpisania Pakietu Socjalnego

ciąg dalszy ze str. 1
Odpowiedź na pismo ws. sytuacji w AMP S.A.

Dąbrowa Górnicza, 15 lutego 2024 r.
Sz. Pan
Sanjay Samaddar
Prezes Zarządu  ArcelorMittal Poland S.A.
W dniu 25 lutego 2004 r. zawarty został Pakiet Socjalny – umowa dotycząca

gwarancji pracowniczych i socjalnych dla pracowników spółki Polskie Huty
Stali S.A. zawierająca zobowiązania Inwestora strategicznego (wówczas LNM
Holdings) i Pracodawcy (Polskie Huty Stali S.A.) związane z ochroną intere-
sów pracowników w związku z prywatyzacją spółki. Pakiet stanowił jedną z
podstaw prywatyzacji polskich hut.

Niebawem minie 20 lat od tego wydarzenia, które zapewne zapisało się w
pamięci nie tylko samych negocjatorów, ale również wszystkich pracowni-
ków. Podpisany dokument dał bowiem poczucie stabilizacji, pewność i na-
dzieję na dalsze, lepsze zatrudnienie, co z kolei przekładało się na poprawę
jakości życia pracowniczych rodzin. Czas przemian i restrukturyzacji bowiem
stanowił dla załogi ogromny stres, wywoływał silny niepokój.

Z okazji 20 rocznicy tak znaczącego wydarzenia, a także funkcjonowania na
polskim rynku grupy ArcelorMittal niżej podpisane organizacje związkowe
zwracają się do pracodawcy o wypłatę dla załogi specjalnej gratyfikacji w
wysokości 3.000 zł/pracownika (słownie: trzy tysiące złotych).

Podkreślić należy, że 20 lat działalności to również 20 lat świetnej pracy
całej załogi i każdego pracownika z osobna, to duże zaangażowanie, odpo-
wiedzialność, niesamowite doświadczenie, unikatowa wiedza i umiejętności.
To niejednokrotnie poświęcenie, obecność również w tych trudnych, kryzy-
sowych chwilach, stawianie dobra zakładu nad swoje własne.

I tak, jak pracownicy nie zawiedli pracodawcy w okresie pandemii, tak pra-
codawca powinien znacząco zaakcentować tę rocznicę działalności i docenić
postawę załogi na przestrzeni tych dwóch dekad.

ArcelorMittal Poland S.A. musi być pracodawcą wyróżniającym się na
rynku, szczególnie teraz, gdy występuje duża konkurencja zarówno w bran-
ży, jak i wciąż powstających w okolicy firm. W otaczającej nas rzeczywistości
pracownicy dużą wagę przykładają do sposobu traktowania nie tylko przez
pryzmat dnia dzisiejszego, ale także – patrząc wstecz. Pamięć historyczna jest
dla Polaków cenna. Dlatego też przy tak ważnym jubileuszu pracodawca po-
winien pokazać, jak dużą wartością jest dla niego Pracownik, i że utożsamia-
nie się oraz wiązanie na przyszłość przez Niego z ArcelorMittal Poland S.A.
ma sens i jest warte zaangażowania.

      Z poważaniem
      Tu następują podpisy przewodniczących organizacji związkowych
     działających w AMP S.A.

Do wiadomości:
• Wojciech Koszuta – Dyrektor Generalny ArcelorMittal Poland S.A.
• Stanisław Ból – Dyrektor Personalny ArcelorMittal Poland S.A.

Spotkanie z dyrektorem Łukaszem Skorupą
W dniu wczorajszym w biurowcu LTT odbyło się spotkanie dyrektora za-

rządzającego Jakość, Oddział Wyrobów Płaskich  - Łukasza Skorupy z prze-
wodniczącymi 3 największych organizacji związkowych w oddziale krakow-
skim. Na wstępie uzgodniono, że kolejne spotkania w tym gronie odbywać
się będą raz w miesiącu.

 Rozpoczynając spotkanie dyrektor podsumował stan bezpieczeństwa w
zarządzanym przez siebie obszarze. Następnie przedstawił aktualne dane do-
tyczące produkcji. Ogólnie rzecz ujmując linie produkcyjne mają zadawala-
jącą ilość zamówień. Dla przykładu krakowska linia ocynkowania Combi ma
stuprocentowe obłożenie produkcyjne. Niestety, w dalszym ciągu mniejsze
jest zapotrzebowanie na blachę powlekaną z tego agregatu. Rysuje się na-
dzieja, że firma Budmat produkująca blachodachówki z ocynku powlekanego
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Większy odpis na ZFŚS
GUS podał, że wysokość przeciętnego wynagrodzenia w go-

spodarce narodowej w drugim półroczu 2023 r wynosi 6445,71 zł.
To oznacza duży wzrost odpisu na zakładowy fundusz świad-
czeń socjalnych, który tworzy się z corocznego odpisu podsta-
wowego, naliczanego w stosunku do przeciętnej liczby zatrud-
nionych.

Wysokość odpisu podstawowego ustala się na podstawie
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce naro-
dowej w roku poprzednim lub w drugim półroczu roku poprzed-
niego, jeżeli przeciętne wynagrodzenie z tego okresu stanowiło
kwotę wyższą.

W ubiegły piątek Główny Urząd Statystyczny podał, że prze-
ciętne wynagrodzenie miesięcznego w gospodarce narodowej
wyniosło w 2023 r. 6246,13 zł, a w drugim półroczu 2023 r. -
6445,71 zł. W związku z tym odpis na ZFŚS w 2024 roku wynie-
sie 2417,14 zł na jednego pracownika (o 502,80 zł więcej niż w
ubiegłym półroczu).

Przypomnijmy, odmrożenie odpisu na Zakładowy Fundusz
Świadczeń Socjalnych to pokłosie porozumienia, jakie NSZZ
„Solidarność” podpisała 7 czerwca ubiegłego roku z rządem Zjed-
noczonej Prawicy. Po podpisaniu porozumienia wdrożono prze-
pisy, wedle których od lipca 2023 r. nastąpiło odmrożenie odpisu
na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnego. (wg tysol.pl)

dokończenie ze str. 1: Zebranie przewodniczących
Pozostałe poruszane zagadnienia wynikały z wniosków i za-

pytań zgłaszanych przez przedstawicieli poszczególnych oddzia-
łów. Na przykład jeden z tematów dotyczył nie zatrudniania w
godzinach ponadnormatywnych pracowników koksowni od-
delegowanych do pracy w Refractories. Skutkiem tego jest nie
wypłacanie pieniędzy za godziny ponadnormatywne, jak to było
praktykowane w ZK, przez co pracownicy pobierają wynagro-
dzenie niższe niż dotychczas. Odpowiadając, dyrektor Agniesz-
ka Kukla stwierdziła, że huta nie może ingerować w tej sprawie,
ponieważ to pracodawca (w tym przypadku Refractories) de-
cyduje o tym, czy ma potrzebę zatrudnienia pracownika w go-
dzinach dodatkowych. Na marginesie przypominamy, że w
pierwszej kolejności pracownik zobowiązany jest do odebra-
nia wolnego za ponadnormatywny czas pracy.

W dyskusji na TOP6 ponownie poruszony został problem ilości
dni pracy zdalnej w tygodniu. Zdaniem związkowców, w niektó-
rych hutach za granicą Polski (Gent, Bremen, Luksemburg) praco-
dawca zezwala na wykorzystanie dwóch dni pracy zdalnej w tygo-
dniu. Odpowiadając na powyższe, dyr. Ból stwierdził, że sprawa
ma się nieco inaczej. Prawdą jest, że w niektórych z tych hut obo-
wiązują dotychczasowe zasady, które stopniowo - zgodnie z za-
wartymi porozumieniami - w niedługim czasie wygasają. Jak wy-
kazują statystyki, czas pracy zdalnej we wspomnianych lokaliza-
cjach wynosi średnio nieco powyżej jednego dnia w tygodniu.
Dyrektor personalny zauważył, że i u nas w Polsce są wyjątki
przyznawania dwóch dni pracy zdalnej w tygodniu. Dotyczą one
m.in. kobiet w ciąży i osób opiekujących się dziećmi do lat 4.

Wracając do zebrania przewodniczących; Jarosław Grabski z
AMDS przedstawił aktualną sytuację w spółce dotyczącą pro-
dukcji. Podzielił się również wstępnymi informacjami na temat sta-

Trwają intensywne prace w celu przywrócenia hali AMDS do
produkcji. Należy tutaj pochwalić pion dyrekcyjny, ponieważ
bardzo rzetelnie podeszli do problemu. Już 15 lutego ruszyła logi-
styka i przystąpiono do sprzedaży wyrobów gotowych, które za-
legały na składach produkcyjnych. W tym celu opracowano od-
powiednie zabezpieczenie BHP. Dla pracowników wysyłki wyty-
czono odpowiednie trasy i ścieżki, po których bezpiecznie mogą
się poruszać. Należy tu nadmienić, że do czasu zapewnienia pra-
cownikom pełnego bezpieczeństwa, produkcja w halach odby-
wać się będzie pod całodobowym  nadzorem inspektorów BHP.

W celu eliminacji zagrożeń zaplanowane zostały komplekso-
we naprawy obszarów, w których istnieje zagrożenie. Pod da-
chami będą zakładane siatki poliwęglanowe chroniące przed
ewentualnym upadkiem odłamków z płyt betonowych. Skutkiem
tego zagrożenie zostanie wyeleminowane. Zaplanowana opera-
cja ma na celu sukcesywne przywracanie poszczególnych agre-
gatów do pracy. W ten sposób istnieje duża szansa, że w poło-
wie kwietnia hale AMDS zostaną w pełni przykrócone do pracy.
(Andrzej Grabski, Zakładowy Społeczny Inspektor Pracy)

Optymistyczne wieści z AMDS

powróci do Krakowa z zamówieniami.  Będziemy mogli się cie-
szyć wzrostem zamówień na „powleki” o ile korzystnie wypadną
badania testowych zamówień.

Kolejne krakowskie linie tj. wytrawialnia, walcarka, walcownia
gorąca, pracują prawie w pełnym obłożeniu. Do końca marca
ocynkownia nr 1, która została uruchomiona po długim postoju,
ma pełny portfel zamówień. Niestety, nie ma pewności jak długo
jeszcze będą spływały kolejne zamówienia na ocynk kwiatowy.
Wcześniej mówiło się, że produkcja potrwa do czerwca. Obecnie
trudno brać to za pewnik, ponieważ w dalszym ciągu rynek nie
deklaruje jednoznacznie zapotrzebowań. Podsumowując produk-
cję od początku roku dyrektor stwierdził, że styczeń pod wzglę-
dem jakości okazał się stosunkowo dobrym.

- Aktualnie nie jest źle - powiedział dyrektor w nawiązaniu do
obsad na poszczególnych liniach. Przy okazji zapewnił, że oso-
biście współpracuje z kierownikami poszczególnych zakładów w
celu uregulowania zapewnienia pełnych obsad.

W dalszej części spotkania szef wyrobów płaskich przedsta-
wił harmonogram pierwszego uruchomienia nowych pieców wo-
dorowych na wyżarzalni.  Pierwsze wyżarzone kręgi w atmosfe-
rze wodorowej powinny opuścić stanowiska nowych pieców w
najbliższych dniach. Nowe piece wodorowe gwarantują znaczne
zmniejszenie zużycia mediów, tj. energii elektrycznej, gazu ziem-
nego oraz skrócenie o połowę czasu wyżarzania. Nowa techno-
logia znacząco poprawi czystość wyżarzonej blachy. Kończąc
ten temat Łukasz Skorupa docenił dobrą współpracę z przedsta-
wicielami amerykańskiego producenta zakupionych pieców.

Sprawy dotyczące krakowskiej huty, i nie tylko jej, omawiane
będą sukcesywnie na kolejnych, cyklicznych spotkaniach z dy-
rektorem zarządzającym Oddziału Wyrobów Płaskich.

nu technicznego hal oraz planowanych działań zmierzających do
poprawy obecnego ich stanu (trochę więcej informacji na ten te-
mat zamieszczamy w notatce poniżej). Dobrą informacją jest rze-
telne podejście zarządu AMDS odnośnie lutowej wypłaty. Jak się
okazało, zarząd wyraził zgodę na pełną wypłatę wynagrodzeń, czyli
z uwzględnieniem wszystkich ich składników (premia itd.).

Czesław Bujak, przewodniczący z BWZ i BTL poinformował,
że zgodnie z informacją jaką uzyskał od dyr. Dawida Latkowskie-
go, podtrzymane zostają dotychczasowe zasady sprzątania szatni
pracowniczych, które nadal sprzątane będą po każdej zmianie.

Krzysztof Pociecha z ZK potwierdził, że kontynuowana jest
wysyłka węgla do koksowni w Zdzieszowicach.

Na zakończenie Roman Wątkowski przekazał podziękowania
od odchodzącego na emeryturę przewodniczącego Lecha Maj-
chrzaka z Solidarności z Dąbrowy Górniczej za życzenia otrzyma-
ne od koleżanek i kolegów z KRH.



Kalendarz wyborów samorządowych 2024
Jak donosi Interia, kalendarz tegorocznych wyborów samo-

rządowych został opublikowany 29 stycznia br. Zgodnie z har-
monogramem 12 lutego minął pierwszy ważny termin w nadcho-
dzących wyborach tj. zgłaszanie komitetów wyborczych do PKW
lub właściwego komisarza wyborczego. Również 12 lutego opu-
blikowano listę okręgów wyborczych, ich granice oraz numery.
W obwieszczeniach PKW pojawią się informacje o liczbie rad-
nych wybieranych w każdym okręgu oraz o siedzibach teryto-
rialnych komisji wyborczych dla poszczególnych okręgów.

Wybory samorządowe odbędą się 7 kwietnia 2024 roku.
Na 21 kwietnia przewidziana jest ich ewentualna druga tura.

Kampania wyborcza już ruszyła, jednak nie wszystkie komitety
ujawniły swoich kandydatów. Na razie największe emocje budzą
kampanie wyborcze w największych miastach.

7 kwietnia głosujemy na wójtów, burmistrzów, prezydentów
miast oraz na innych przedstawicieli samorządu terytorialne-
go. Określimy w nich skład rad miast, gmin i powiatów oraz
sejmików samorządowych. Są to więc ważne decyzje dla lokal-
nych społeczności.

Kiedy poznamy wszystkich kandydatów do wyborów samo-
rządowych 2024?

4 marca mija termin zgłaszania kandydatów na radnych. Z ko-
lei 14 marca poznamy ostateczną listę kandydatów na wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast.

Kalendarz wyborów samorządowych 2024 obejmuje trzy mie-
siące. W każdym z nich są wyszczególnione terminy działań dla
komitetów wyborczych i poszczególnych komisji. Ważne daty
dla wyborców to:

25 marca - mija termin zgłaszania zamiaru głosowania kore-
spondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych oraz zgła-
szanie potrzeby skorzystania z bezpłatnego transportu dla wy-
borców niepełnosprawnych i osób, które co najmniej w dniu
głosowania kończą 60 lat;

29 marca - mija termin składania wniosków o sporządzenie aktu
pełnomocnictwa dla osób niepełnosprawnych oraz tych, które
co najmniej w dniu głosowania kończą 60 lat;

5 kwietnia - koniec kampanii wyborczej o godzi 24:00;
7 kwietnia - głosowanie w godzinach od 7:00 do 21:00;
21 kwietnia - ewentualna druga tura wyborów.
Do list wyborczych osoby niezameldowane w gminach mogą

się dopisywać przez cały czas, aż do ostatniej godziny ostatnie-
go dnia pracy urzędów. Wniosek o wpis do rejestru jest bezpłat-
ny. W wyborach samorządowych nie można jednak głosować w
dowolnym lokalu na terenie całej Polski. Po dopisaniu do listy
wyborców, na głosowanie należy się stawić w odpowiednim lo-
kalu wyborczym.
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PIT-y składamy do 30 kwietnia
Krajowa Administracja Skarbowa 15 lutego rozpocznie rozli-

czanie podatku PIT, które zakończy się 30 kwietnia. W tym roku
nie będzie przesunięcia terminu składania deklaracji na początek
maja - poinformował szef krajowej administracji skarbowej Mar-
cin Łoboda.

„Od 15 lutego będzie udostępniona usługa związana z rozli-
czeniem w podatku dochodowym za 2023 rok. Zeznania będą
składane do 30 kwietnia tego roku, to jest wtorek, w związku z
tym nie będzie czegoś takiego jak przesunięcia terminów na pierw-
szy, drugi, trzeci maj, czyli pierwszy wolny termin po 30 kwiet-
nia” - powiedział szef KAS.

Łoboda zaapelował, aby jak najwięcej osób skorzystało z moż-
liwości złożenia deklaracji podatkowych drogą elektroniczną
poprzez system Twój e-PIT. Przypomniał, że w ubiegłym roku
poprzez ten system złożono niemal 12 mln deklaracji, co stanowi-
ło w sumie 96 proc. wszystkich, które trafiły do urzędów podat-
kowych. Dodał, że złożenie deklaracji drogą elektroniczną gwa-
rantuje szybszy zwrot nadpłaconego podatku.

Wyjaśnił, że w przypadku złożenia PIT-u droga elektroniczną
zwrot podatku nastąpi w ciągu 45 dni. W ubiegłym roku nadpła-
ty były zwracane średnio w ciągu 12 dni. Przypomniał, że złoże-
nie PIT-u w formie papierowej gwarantuje zwrot nadpłaconych
zaliczek w ciągu trzech miesięcy.

Szef KAS zadeklarował jednocześnie, że resort finansów nie
planuje zrezygnowania z deklaracji papierowych, gdyż z tej for-
my korzystają głównie osoby starsze.

Wiceminister przypomniał, że w tym roku po raz pierwszy usługa
elektronicznego rozliczania podatków dedykowana jest także dla
przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą, oraz
dla działów specjalnych produkcji rolnej.

Łoboda poinformował, że w sytuacji gdyby podatnik musiał
dopłacić, będzie mógł to zrobić m.in. za pomocą BLIK-a.

Szef KAS zapowiedział, że przygotowywana jest aplikacja
mobilna, która powinna zostać udostępniona podatnikom, aby
mogli dzięki niej rozliczyć podatek za 2024 rok. Za jej pośrednic-
twem będzie można m.in. dokonać dopłaty nie tylko BLIK-iem
ale również kartą płatniczą czy kredytową.

Łoboda przyznał, że w 2024 r. zwroty z podatku PIT za rok 2023
nie będą aż tak duże jak rok wcześniej, co jest związane z Polskim
Ładem, który polegał na tym, że większość podatku została nad-
płacona w trakcie zaliczek.

Dodał, że w zeszłym roku zwroty wynosiły 27 mld zł i dotyczy-
ły 15,7 mln deklaracji.

Koledze Lechowi Majchrzakowi,
byłemu wiceprzewodniczącemu i przewodniczącemu
MOZ NSZZ Solidarność z oddziału dąbrowskiego,

w związku z zakończeniem pracy zawodowej
wyrażamy serdeczne podziękowania za

wieloletnią współpracę na niwie związkowej.
Dziękujemy, Ci Lechu, że zawsze mogliśmy

liczyć na Twoją merytoryczną pomoc (szczególnie podczas
prowadzonych negocjacji) i w razie potrzeby

korzystać z Twojej wiedzy, kompetencji i doświadczenia.
Składamy Ci najlepsze życzenia zdrowia i osobistego
szczęścia, radości życia oraz duchowej i fizycznej siły,

żebyś mógł spełniać plany i marzenia,
na których realizację brakowało Ci dotąd czasu
Koleżanki i Koledzy z KRH NSZZ „Solidarność”

Przeczytane w Internecie

Z przykrością powiadamiamy o śmierci naszego kolegi
Leszka Rachwała

długoletniego członka Związku, pracownika utrzymaniu ruchu

RODZINIE Zmarłego
składamy serdeczne wyrazy współczucia

- Koleżanki i koledzy z „Solidarnośći” Walcowni Zimnej
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 22.02.br. o godz. 14.00

w kościele w Mikluszowicach


